
 
 

ประกาศสหกรณอ์อมทรัพยส์าธารณสขุพจิติร จำกัด 
เรือ่ง การรบัสมคัรสรรหาคณะกรรมการดำเนนิการ ประจำป ี2569 

----------------------------------------------------------------- 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด จึงให้มีประกาศ 
รับสมัครสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ ประจำปี 2569 สมาชิกซ่ึงประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหา 
เพ่ือเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ประจำปี 2569 ไว้ดังนี้ 

1  เปิดรบัสมัครสรรหาประธานกรรมการ และคณะกรรมการดำเนนิการ 
   ตัง้แตว่นัที ่ 1 - 10 ตลุาคม 2568 ตัง้แตเ่วลา 08.30 น. - 16.30 น. 

 2  ติดต่อขอรับใบสมัครได้ที่สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด หรือดาวน์โหลด 
จาก http://www.phichitcoop.com/  และจะต้องสมัครด้วยตนเอง โดยยื่นใบสมัครตามแบบท่ีสหกรณ์ 
ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด กำหนด พร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเองต่อหน้าเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ  
ตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว  

 คณะกรรมการดำเนนิการ สรรหาจากสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด ตามเขต
ของตนเอง 
 3  เอกสารและหลักฐานที่ต้องใช้ประกอบในการยื่นใบสมัคร ใบสมัครที่จัดทำโดยสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขพิจิตร จำกัด  

3.1  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นดำ รูป 1 นิ้ว ขนาด 2 x 3 ซม.  
หรือรูป 2 นิ้ว ขนาด 4 x 6 ซม.       จำนวน  2  รูป                       
3.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ     

รับรองสำเนาเอกสารด้วยตนเอง     จำนวน 1 ฉบับ 
 4  คุณสมบัติของผู้สมัครรับการสรรหาเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ห้ามมิให้บุคคลซึ่งมีลักษณะ
ดังต่อไปนี้เป็นหรือทำหน้าที่กรรมการดำเนินการ ตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วย ลักษณะต้องห้ามของ
บุคคลที่เป็นหรือทำหน้าที่เป็นกรรมการของสหกรณ์ พ.ศ. 2566 และข้อบังคับสหกรณ์ฯ พ.ศ. 2565 

4.1  เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ ฟ้องดำเนินคดี
ในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือประทับ 
รับฟ้องแล้ว หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิด 
ความเสียหายต่อสหกรณ์ 

4.2  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมาย 
ที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

4.3  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
4.4  เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้เป็นบุคคล 

ที่ถูกกำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงิน 
แก่การก่อการร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 

4.5  เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด 
ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

http://www.phichitcoop.com/


4.6  เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐหรือ เอกชนฐาน
ทุจริตต่อหน้าที ่

4.7  เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์  

4.8  เคยถูกท่ีประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
4.9  เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่ง

พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
4.10  ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทางบัญชี

ก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 
4.11  ผู้ซึ่งถูกสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกหรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ฟ้องดำเนินคดีในทางแพ่งหรือ

ทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เสียหาย หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่
สหกรณ์ในการกระทำท่ีก่อให้เกิดความเสียหาย   

4.12  เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการ  
เป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับ
ดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้วหรือได้รับการยกเว้น
จากหน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี  

4.13  เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์ อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์  
ที่สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 

4.14  เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี หรือเป็น
ผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี แล้วแต่กรณี 

4.15  ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของบริษัท
ข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้ง
เป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

4.16  ผู้ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้ 
 5  การให้หมายเลขประจำตัวผู้สมัคร 

ผู้สมัครสรรหาคณะกรรมการดำเนินการจะได้หมายเลขประจำตัวตามลำดับการสมัครก่อนหลัง  
ถ้าส่งใบสมัครพร้อมกันให้ใช้วิธีจับสลาก 

 6  วันสรรหากรรมการดำเนินการ วันที่ 5 พฤศจิกายน 2568 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ ณ วันที่  11  กันยายน  พ.ศ.  2568 
 
 
 
        (นายแพทย์ประทีป  จันทร์สิงห์) 
       ประธานกรรมการ 
           สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด 


